事 務 連 絡

平成 30 年 5 月 15 日

社会福祉施設等関係者 各位

                      香川県健康福祉部

健康福祉総務課

災害時における社会福祉施設等

被害状況確認システムへの登録について（依頼）

 日頃から、本県の健康福祉行政につきましては、多大なるご支援、ご協力を賜り厚くお礼

申し上げます。

さて、県では、災害時における要援護者支援に係る対策の一環として、平成 24 年度から

「社会福祉施設等被害状況確認システム」を導入しております。

本システムは、大規模災害発生時に、登録施設に対し被害状況を把握するためのメールを

一斉配信し、その回答結果を、各施設等に対する支援体制構築に役立てることを目的とした

ものです。

この度、新システムに切り替わることから、改めて県内全ての社会福祉施設に対し、登録

を依頼するものです。

災害時においては、行政が被害情報をいち早く把握し、被害地域を中心とした支援体制の

構築が重要となることから、本システム登録へのご協力をお願いします。（別添資料参照、

登録は数分程度で完了します。）

なお、登録については、原則、施設等のパソコンのアドレスを登録してください。

登録期限   平成 30年 5 月 28 日（月）まで

ご不明な点等がございましたら、以下の連絡先までお問い合わせください。

以上、ご理解、ご協力の程、よろしくお願いします。

 香川県健康福祉部健康福祉総務課

企画・総務グループ 鏡原

TEL  087-832-3252

E-mail ph6354@pref.kagawa.lg.jp

mailto:ph6354@pref.kagawa.lg.jp